[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.03.2022
	 г. Норильск
	№ 179

О внесении изменений в отдельные постановления Администрации города Норильска
В целях урегулирования вопросов, касающихся оплаты труда директора, заместителей директора муниципального казенного учреждения «Управление жилищно-коммунального хозяйства»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение об оплате труда директора, заместителей директора муниципального казенного учреждения «Управление жилищно-коммунального хозяйства», утвержденное постановлением Администрации города Норильска от 14.10.2019 № 464 (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. Пункт 1.5 Положения изложить в следующей редакции:

«1.5. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы директора и среднемесячной заработной платы работников составляет 3,2.

Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы заместителя директора и среднемесячной заработной платы работников составляет 3,0.
Персональную ответственность за несоблюдение установленного предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы директора, заместителей директора и среднемесячной заработной платы работников учреждения несет директор учреждения, а также заместитель Главы города Норильска по городскому хозяйству.».
1.2. Таблицу пункта 4.2 Положения изложить в следующей редакции:

«

	Предельное количество должностных окладов директора учреждения в год

	для определения объема стимулирующих выплат директору
	для определения объема стимулирующих выплат заместителям директора

	39
	37

».

1.3. Приложение 1 к Положению изложить в редакции согласно приложению  № 1 к настоящему постановлению.
1.4. Приложение 2 к Положению изложить в редакции согласно приложению                    № 2 к настоящему постановлению.

1.5. Приложение 3 к Положению изложить в редакции согласно приложению  № 3 к настоящему постановлению.

2. Внести в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования город Норильск, утвержденное постановлением Администрации города Норильска от 29.03.2016 № 181 (далее – Положение 181), следующие изменения:
2.1. Строку 18 Приложения № 3 к Положению 181 изложить в следующей редакции:

«
	118
	Муниципальное казенное учреждение «Управление жилищно-коммунального хозяйства»
	39
	37

».

3. Строку 19 Приложения № 4 к Положению 181 изложить в следующей редакции:

«

	119
	Муниципальное казенное учреждение «Управление жилищно-коммунального хозяйства»
	3,2
	3,0

».
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
5. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2022
Глава города Норильска

Д.В. Карасев

Приложение № 1

к постановлению
Администрации города Норильска

от 28.03.2022 № 179
Приложение 1

к Положению

об оплате труда директора,

заместителей директора

муниципального казенного

учреждения «Управление

жилищно-коммунального хозяйства»,

утвержденному

постановлением

Администрации города Норильска

от 14.10.2019 № 464

КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ И КАЧЕСТВА ТРУДА

ДЛЯ УСТАНОВЛЕНИЯ ЕЖЕМЕСЯЧНЫХ ВЫПЛАТ ЗА ВАЖНОСТЬ ВЫПОЛНЯЕМОЙ РАБОТЫ, СТЕПЕНЬ САМОСТОЯТЕЛЬНОСТИ И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ПРИ ВЫПОЛНЕНИИ ПОСТАВЛЕННЫХ ЗАДАЧ

	Наименование критерия оценки результативности и качества труда
	Условия (индикатор)
	Значения индикатора
	Предельный размер к должностному окладу, %

	Директор учреждения

	Эффективное управление учреждением
	Выполнение мероприятий, предусмотренных планов работы за отчетный месяц
	100%
	50

	90 - 95%
	47

	Обеспечение стабильного функционирования учреждения
	Обеспечение безопасных и комфортных условий на рабочих местах
	отсутствие обоснованных предписаний органов контроля и надзора
	10

	отсутствие травм, несчастных случаев
	25

	отсутствие аварийных ситуаций в работе инженерных и хозяйственно-эксплуатационных систем
	25

	Заместители директора учреждения

	Эффективное управление учреждением
	Выполнение мероприятий, предусмотренных планов работы за отчетный месяц
	100%
	40

	90 - 95%
	27

	Обеспечение стабильного функционирования учреждения
	Обеспечение безопасных и комфортных условий
	отсутствие обоснованных предписаний органов контроля и надзора
	10

	отсутствие травм, несчастных случаев
	20

	отсутствие аварийных ситуаций в работе инженерных и хозяйственно-эксплуатационных систем
	20

Приложение № 2

к постановлению

Администрации города Норильска
от 28.03.2022 № 179
Приложение 2

к Положению

об оплате труда директора,

заместителей директора

муниципального казенного

учреждения «Управление

жилищно-коммунального хозяйства»,

утвержденному

постановлением

Администрации города Норильска

от 14.10.2019 № 464

КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ И КАЧЕСТВА ТРУДА

ДЛЯ УСТАНОВЛЕНИЯ ЕЖЕМЕСЯЧНЫХ ВЫПЛАТ ЗА ИНТЕНСИВНОСТЬ

И ВЫСОКИЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РАБОТЫ

	Наименование критерия оценки результативности и качества труда
	Условия (индикатор)
	Значения индикатора
	Предельный размер к должностному окладу, %

	Директор учреждения

	Эффективное управление учреждением
	Обеспечение выполнения поручений должностных лиц Администрации города Норильска, связанных с осуществлением основных видов деятельности учреждения
	в установленные сроки
	30

	Выполнение ежемесячного кассового плана по расходам, связанным с содержанием учреждения
	свыше 90%
	40

	от 70% до 90%
	30

	Внесение изменений в программы в сфере жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства
	своевременно
	30

	Заместители директора учреждения

	Эффективное управление учреждением
	Обеспечение выполнения поручений должностных лиц Администрации города Норильска, связанных с осуществлением основных видов деятельности учреждения
	в установленные сроки
	25

	Выполнение ежемесячного кассового плана по расходам, связанным с содержанием учреждения
	свыше 90%
	40

	от 70% до 90%
	30

	Внесение изменений в программы в сфере жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства
	своевременно
	25

Приложение №3

к постановлению

Администрации города Норильска
от 28.03.2022 № 179
Приложение 3

к Положению

об оплате труда директора,

заместителей директора

муниципального казенного

учреждения «Управление

жилищно-коммунального хозяйства»,

утвержденному

постановлением

Администрации города Норильска

от 14.10.2019 № 464

КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ И КАЧЕСТВА ТРУДА

ДЛЯ УСТАНОВЛЕНИЯ ЕЖЕМЕСЯЧНЫХ ВЫПЛАТ ЗА КАЧЕСТВО

ВЫПОЛНЯЕМЫХ РАБОТ

	Наименование критерия оценки результативности и качества труда
	Условия (индикатор)
	Значения индикатора
	Предельный размер к должностному окладу, %

	Директор учреждения

	Эффективное управление учреждением
	Обоснованные замечания к деятельности учреждения со стороны органов, осуществляющих функции контроля (надзора), со стороны учредителя
	отсутствие замечаний
	50

	Судебные решения (принятые не в пользу учреждения) по вопросам деятельности учреждения
	отсутствие
	40

	Эффективность реализуемой кадровой политики
	Сохранение стабильных социально-экономических трудовых отношений
	отсутствие письменных и устных обоснованных жалоб работников
	10

	Эффективность деятельности учреждения (по основным видам деятельности)
	Соблюдение финансовой дисциплины, сроков представления отчетности, подготовки документации по основным видам деятельности, информации по запросам органа, исполняющего функции и полномочия учредителя
	отсутствие обоснованных претензий со стороны органов контроля и надзора, учредителя
	40

	Заместители директора учреждения

	Эффективное управление учреждением
	Обоснованные замечания к деятельности учреждения со стороны органов, осуществляющих функции контроля (надзора), со стороны учредителя
	отсутствие замечаний
	50

	Судебные решения (принятые не в пользу учреждения) по вопросам деятельности учреждения
	отсутствие
	40

	Эффективность реализуемой кадровой политики
	Сохранение стабильных социально-экономических трудовых отношений
	отсутствие письменных и устных обоснованных жалоб работников
	10

	Эффективность деятельности учреждения (по основным видам деятельности)
	Соблюдение финансовой дисциплины, сроков представления отчетности, подготовки документации по основным видам деятельности, информации по запросам органа, исполняющего функции и полномочия учредителя
	отсутствие обоснованных претензий со стороны органов контроля и надзора, учредителя
	40